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محمــدی راد«؛  »شــهریار 
در  پاکسان:  شرکت  مدیرعامل 
کشور  در  شوینده  مواد  زمینه 
به صورت کامل خودکفا و فعال 
هستیم و ۳۲ هزار تن صادرات 
به ۱۸ کشــور داریم که درآمد 
ارزی خوبی بــرای ما رقم زده  
است. زیان ۲۲۰ میلیارد تومانی 
را در ســال ۱۴۰۱ پشــت سر 
گذاشته و از ۱۴۰۲ با همت تمام 
مدیریت  مبنای  بر  متخصصان 
این  توانســتیم  مشــارکتی 
وضعیت را به ۱۰۰ میلیارد تومان 
برسانیم.  خالص  عملیاتی  سود 

مدیرعامل  حیــدری«؛  »امید 
گروه »فنرسازی زر سایپا«: در 
بیش  تولید  رشد  گذشته  سال 
از ۳۰ درصدی و رشــد فروش 
۲۶ درصــدی را تجربه کردیم. 
در راســتای شــعار »جهش 
تولید با مشــارکت مردم«، ما 
از  نیز اعتقاد داریم اســتفاده 
گوناگون  ظرفیت های  و  ابتکار 
ذهن و دســتان توانمند مردم 
تولید نقش  می تواند در جهش 
بســیاری مؤثری داشته باشد.

مدیرعامل  میر«؛  جعفر  »ســید 
شرکت پگاه:  به جرات می گویم به 
عنوان کسی که ۳۰ سال در صنعت 
لبنیــات کار می کند ما مهم ترین 
دستگاهی که برای استریل لبنیات 
اســتفاده می شــود را خودمان 
تولید کردیم و ســاختیم و این  از 
نشانه های اقتصاد مقاومتی است.

عــرب زبان هــا و مــردم آزاده 
جهان اگــر بداننــد زمینه های 
جمهــوری  در  ســرمایه گذاری 
اسلامی فراهم است با آغوش باز از 
آن استقبال می کنند و سرمایه های 
خود را به کشوری گسیل می دارند 
که امید دارند بــا تقویت قدرت 
بیشــتری  امنیت  آن،  اقتصادی 
برای مردم منطقــه فراهم آورد.

خوب بود که در نمایشــگاه اکســپو، غرفه ای طراحی می شــد و به 
زبان های مختلف نوشته می شد: »ما امن ترین جای جهان هستیم. از 
ســرمایه هایتان محافظت می کنیم.« پس از نمایش اقتدار جمهوری 
اســلامی، امنیت ملی به طــرز قابل توجهی افزایش یافته اســت و 
بازدارندگی جمهوری اســلامی در اذهان عمومــی به طرز عجیبی 
پررنگ شده اســت و همه اینها می تواند ضامن رشد سرمایه گذاری 
در کشــور عزیزمان شــود اگر تدبیــر و درایت همراه آن شــود.

با آغاز سال جدید، دوباره همهمه افزایش قیمت ها طبق روال سالیان گذشته به صورت نقُل 
محافــل اجتماعــی در بین آحاد مردم از کوچک و بزرگ، پیر و جوان، زن و مرد، کارگر و کارمند 
و مشــاغل آزاد و...در آمده است. شاه کلید دغدغه ها و مشکلات اساسی این روزها در بین مردم، 
عمدتا بازارهای ارز و سکه، خودرو و مسکن است. گویا چنین به نظر می رسد افساری برای مهار 
قیمت کالاهای یاد شــده در کشــور ما هنوز اختراع نشده است و همگان باید خودشان را با سیر 
تحولی شتابان قیمت ها هماهنگ کنند و چاره ای جز آن نیست و اگر کسی نتواند خود را با قیمت ها 
همسو کند به ناچار از فرآیند پیچیده پیشرفت شخصی و اقتصادی در چنین شرایطی باز می ماند 

و دیگر به راحتی نمی تواند خود را به قطار پرسرعت و شتابان قیمت ها برساند. 
داستان بسیاری از مردم در شرایط تورمی چنین است چون نمی توانند در خرید آن سه کالای 
جادویی فوق الاشاره شریک شوند تا خود را با موج تورمی سالیانه سازگار نمایند ناخواسته درگیر 
شکاف های طبقاتی و نابرابری های اجتماعی می شوند. به عبارتی، کسانی که فاقد کالاهای یاد شده 
هستند بایستی برای همیشه به سبد خالی از سکه و ارز، ماشین و خانه خود نگاه کنند و در حسرت 
داشتن آنها ناله سر دهند. اما داستان کسانی که با لطایف الحیل مختلف در بازارهای مسکن، ارز و 
سکه و خودرو نقش پررنگ تری دارند و سفره آنان روزبروز رنگین تر شده و بر سرمایه های آنها روز 
به روز افزوده می شــود، جداســت. هدف از نوشتن این تقریر، داستان سرایی نیست بلکه کمک به 
شناخت علل و عوامل گوناگون ایجاد کننده چنین شرایطی است. ممکن است آنهائی که نگاه صرف 
اقتصادی دارند این وضعیت را با قانون عرضه و تقاضا تبیین کنند و حتی آن را طبیعت بازار تلقی 
کنند! اما تسلط این نگرش از دیدگاه غیر اقتصادی و اجتماعی آسیب های جدی به پیکره اجتماع 
وارد کرده و می کند. سؤال این است آیا دولت نمی تواند در بازار ارز و سکه، مسکن و خودرو دخالت 
نماید؟ آیا بایستی همه چیز را به بازار واگذار کند تا دست های نامرئی آن را کنترل نماید؟ آیا شرایط 
جامعه ما قابلیت اداره به شکل سرمایه داری از نوع غربی را دارد؟ پاسخ به این سؤالات ریشه های 
تاریخی، سیاسی و فرهنگی دارد که پرداختن به همه آنها در این یادداشت مختصر میسر نیست. 
می توان گفت، میل به ســوداگری و تجارت، مادی گرایی، عدم ثبات قوانین توام با قانون گریزی، 
فراگیر نبودن اقتصاد کشور و سوء مدیریت اقتصادی و حکمرانی ضعیف را می توان از مشخصه های 
جامعه ما برشمرد. شاید در معدود جوامعی، مسکن و احتکار آن ابزاری برای سرمایه گذاری تعریف 
شــده باشــد اما در کشور ما، داشتن املاک و مستغلات به عنوان کالایی بسیار ارزشمند و پرسود 
به شــمار می رود به گونه ای که حتی بســیاری از افراد از هم اکنون برای نسل های آتی خودشان 
در مناطق مختلف شهری خانه خریداری می کنند تا در آینده با مشکل مسکن مواجه نشوند! در 
چنین فرهنگی که یک فرد دارای چندین آپارتمان و خانه برای خود و آیندگان- که هنوز پا به دنیا 
نگذاشته – است آیا می توان آن بازار را به حال خود رها کرد؟ مگر می شود فردی دارای چندین باب 
خانه و آپارتمان، تعداد زیادی ماشین و سکه باشد و آنها را به انتظار گران شدن و گران فروختن 

نگه دارد و در مقابل عده کثیری بی خانمان و مستاجر در جامعه رها باشند؟
داستان زمانی تراژیک می شود که بانک ها و مؤسسات مختلف هم به تجارت مسکن و زمین 
بپردازند تا از قافله پیشرفت عقب نمانند! و دولت هم فاقد برنامه نظارتی قوی و سازمانددهی مؤثر 
باشد. در چنین شرایطی لازم است مجموعه حاکمیت به عنوان سیاستگذار و نماینده عموم مردم 
برنامه کنترلی دقیق برای رصد متعاملین داشته باشد و اجازه ندهد افرادی به دلیل داشتن سرمایه 
فراوان، بازار مســکن، خودرو و ارز و سکه را متلاطم نمایند. اکنون که به مدد وجود سیستم های 
زیرساختی الکترونیکی مانند سامانه کد ملی واحد و سایر سامانه های اطلاعاتی، درآمد و دارایی های 

همه نزد دولت مشخص شده است. رصد کردن معاملات و برآورد دقیق آن کار سختی نیست.
اگــر دولت بخواهد می تواند برای کنترل بازار مســکن، خودرو و ســکه و ارز با کد ملی افراد 
محدودیت های لازم را تعریف نماید و یا به گونه ای برنامه ریزی نماید که جولان دادن سوداگران در 
بازارهای یاد شده به سختی و توام با هزینه باشد و آنها را از در حاشیه ماندن و اخلال در بازار باز 
دارد. کاری که در کشورهای توسعه یافته انجام می دهند. برای نمونه اگر قوانینی تصویب شود که به 
افراد اجازه داشتن بیش از یک خانه، ماشین و... را ندهد و یا در صورت لزوم توام با اخذ مالیات های 
مختلف تصاعدی باشد آیا باز هم افراد می توانند به احتکار مسکن، خودرو و سکه و ارز اقدام کند؟

بدیهی اســت فقدان قوانین مناســب و بازدارنده در چنین شــرایط و بازاری، بهشتی را برای 
ســوداگران و برزخی را برای فرودســتان جامعه و اقشار آســیب پذیر تدارک می بیند که هر دم 
بر ایجاد شــکاف های عمیق طبقاتی می دمد و تا زمانــی که به نام مالکیت خصوصی دارائی های 
سوداگران محترم شمرده شود سخن گفتن از عدالت و برابری نسبی و بهبود شرایط اجتماعی و 

رفاه اجتماعی، آب در  هاون کوبیدن است.
محمدرضا محمدی
مدرس دانشگاه

ضرورت مهار سوداگری

اغلب مشــاوران املاک در ایران، صرفا به معرفی ملک، تنظیم قرارداد و دریافت کمیســیون 
می پردازند حال آنکه در تعیین فرســودگی یا عدم فرســودگی، سلامت سازه، مشکلات احتمالی 
حقوقی، وضعیت مالیات و عوارض و مشــاوره حقوقی املاک، هیچ خدمتی به خریدار و فروشنده 

یا موجر و مستاجر ارائه نمی دهند و در واقع، سوداگر هستند.
همچنین ساختار کار مشاوران املاک در برخی کشورها کاملًا متفاوت با ایران است؛ به طوری 
که در برخی کشــورها، هر فرد کار املاک خود را به یک مشــاور می سپارد و تمام خدمات را از او 
می گیرد. مشاور باید مشتری پیدا کند و مشاوران دیگر حق ورود به خدمات این ملک را ندارند. 
ولی در ایران کار به چندین مشــاور املاک سپرده می شود و به جای اینکه فضای رقابتی صورت 

بگیرد و قیمت ها پایین بیاید؛ اتفاق برعکس رخ می دهد و گران تر می شود. 
دلیل این امر حضور پررنگ بسازبفروش ها در کار مشاوران املاک است که از افزایش قیمت ها، 
سود می برند. برخی هم به خاطر دریافت کمیسیون بیشتر، قیمت ها را بالا می برند. قیمت مسکن 
که بالا برود اجاره بها هم بالا می رود. با توجه به تفاوت ســاختار خرید و فروش املاک در برخی 
کشورها و ایران، چند راهکار برای اصلاح کار مشاوران املاک پیشنهاد شدنی است اما برای ارائه 
کامل طرح، ابتدا باید به چند آمار توجه کرد. گفته می شود که نزدیک به 90 درصد مشاوران املاک، 
بازنشستگان هستند و 9۳ درصد مشاوران املاک، تخصص لازم در این کار را ندارند و بخش زیادی 
از فعالان این عرصه دو شغله هستند. همچنین بسازبفروش ها در کار املاک، حضور پررنگی دارند. 
ضمــن اینکه ۲۵ درصد از پرونده هــای موجود در دادگاه های ایران مرتبط با املاک و خرید و 
فروش و رهن و اجاره و نحوه غلط تنظیم مبایعه نامه یا قرارداد است؛ چرا که تعیین قیمت مسکن 
و نرخ اجاره با متقاضی فروش و موجر است اما دلالان با نرخ ها بازی می کنند تا سود کلان ببرند و 
این وسط، تخلف های بسیار رخ می دهد. بنابراین، حضور یک کارشناس حقوق برای انعقاد قراردادها، 
یک کارشناس عمران برای نظارت بر نوع ساخت سازه ساختمان ها و بررسی شرایط سازه آن و یک 
کارشناس معماری برای بررسی نازک کاری ها و نما و دیگر موارد سلامت مِلک در مشاوران املاک 
ضروری است. با این اقدام یک نظام جدید تخصیصی املاک شکل می گیرد که فوایدی به شرح زیر داد؛

۱( ســاختمان از نظر سازه و سال ساخت و پلان و شرایط عمومی بررسی تخصصی و تعیین 
نرخ می شود.

۲( قراردادهای ســاختمان به صورت تخصصی منعقد می شود و دیگر شاهد ورود پرونده های 
بسیار به دادگاه ها و شورای حل اختلاف و....نخواهیم بود.

۳( اشتغال بخصوص برای جوانان متخصص در سطح بالایی فراهم می شود.
4( مالک مجبور به رهن یا اجاره یا فروش با نرخ تخصصی می شود؛ چرا که درغیر این صورت 

باید مالیات بیشتری بدهد. بنابراین، نرخ املاک برای رهن و اجاره و فروش کاهش پیدا می کند
۵( املاک مســتهلک و فرسوده شناسایی می شوند تا تعمیر گردند یا از چرخه خارج شوند و 

نیز املاک خالی برای تعیین مالیات ثبت و شناسایی می شوند.
6( با ایجاد سامانه ، یک ملک چندین مرتبه به اشخاص اجاره یا رهن داده یا فروخته نمی شود.

7( در بین مردم اعتمادسازی صورت می گیرد.
8( یک جامعه آماری از هر نظر برای دولت شکل می گیرد و مقدار بافت فرسوده دقیق مورد 

توجه قرار می گیرد.
گفتنی اســت، مشاوران املاک باید به اســتخدام مشاوران حقوقی مکلف شوند. ضمن اینکه 
موظف شوند ایرادات فنی املاک و هزینه تقریبی بازسازی را به صورت مشروح و مکتوب به اطلاع 

خریدار و مستاجر برسانند.
 کیان آهنگر

نمایشــگاه اکســپو، فرصت خوبی برای 
انتقال این پیام بود که ایران، یکی از امن ترین 

کشورهای جهان است.
 این انتقال پیام باید ادامه یابد. اینکه »ما 
امن ترین جای جهان هستیم. از سرمایه هایتان 
محافظت می کنیــم.«. درباره ایــن گذاره، 

گفتنی هایی است؛
 ۱( نزدیــک به دو میلیارد مســلمان در 
جهان زندگی می کنند و بســیاری از آنان به 
حلال و حرام الهی و باورهای دینی در زمینه 
معیشــت و اقتصاد اهمیــت می دهند و اگر 

آییــن اعطای نشــان اقتصــاد مقاومتی 
بــه ۱۲ کارخانه منتخــب و الگو به انتخاب 
ســازمان بســیج کارگــران و کارخانه های 
کشور، در حضور جمعی از کارگران، فعالان 
 اقتصادی و مسئولان روز شنبه هفته گذشته 

برگزار شد.
»نشــان اقتصاد مقاومتــی« و اهدای آن 
برگرفته از بند ۲0 ابلاغیه سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی توســط رهبر معظم انقلاب 

اسلامی است. 
در این دوره ســازمان بســیج کارگران و 
کارخانه های کشور، با ارزیابی ۲۵0 کارخانه 
سراسر کشور، ۱۲ کارخانه و مرکز تولیدی را 
انتخاب کرد. در این مراسم چند تن از مدیران 
عامل شرکت های منتخب به شرح اقداماتی 
پرداختند که منجر به رشــد مجموعه خود 

انجام شده است.
از خام فروشی به سمت تولید

پیرمحمدی«؛ مدیرعامل شرکت  »عادل 
تام ایران خودرو گفت: ما هر بشــکه نفت را 
70 دلار می فروشیم و گاهی کالایی که وارد 

می کنیم چند برابر این قیمت است. 
هر قدر از خام فروشــی به ســمت تولید 
برویم رشــد اقتصادی را رقم خواهیم زد. در 
این مرحلــه از اقتصاد مقاومتی دنبال تولید 

کالاها با ارزش افزوده بالا باشیم.
وی افزود: جای تاســف است که در سال 
گذشته شاهد واردات کالاها یا قطعاتی بودیم 
که زمینه تولید بعضی از آن ها فراهم اســت. 
برخی مجموعه ها بیش از ســه میلیارد دلار 
ارز دریافت کردند تا کالایی که زمینه تولید 
آن ها در داخل کشور فراهم بوده را وارد کنند. 
باید در این مســیر یک بازنگری انجام شود. 
در عملیات »وعده صادق« ما با پنج ابرقدرت 
جنگیدیم و موشک ها به حول و قوه الهی به 

هدف اصابت کردند. 
در جنگ اقتصادی نیز همین است. حالا 
که زمینه تولید بســیاری از کالاها در کشور 
فراهم است کارگران می توانند آن ها را تولید 

کنند.
مدیرعامل شرکت تام ایران خودرو ادامه 
داد: اگر می خواهیم به اقتصاد مقاومتی دست 
یابیم یک راه بیشتر نداریم و آن این است که 
از توانمندی داخلی خود در صنعت استفاده 
کنیم. دنیا چه زمانی فکر می کرد ما موشک 
تولید کنیــم؟ در ابتدای انقلاب تولیدکننده 
فولاد نبودیم اما اکنون فقط در صنعت خودرو 
برای تولید ۱۵7 نوع فولاد خودکفا شده ایم و 
تولیدکننده انواع آلیاژها هستیم که این مهم 
در بستر جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته 

و بیشتر هم می شود. 
اگر توجه بیشتری به توان داخلی داشته 
باشــیم و نگاه مان را از غرب برداریم، بســتر 

خوبی آماده است.
تولید مهم ترین دستگاه استریل لبنیات

»ســید جعفر میر«؛ مدیرعامل شــرکت 
پگاه نیز گفــت:  این مجموعه در راســتای 
اصلاح الگوی مصرف، تامین امنیت غذایی و 
نیز اقتصاد مقاومتی گام های بزرگی برداشته 
است. با حمایت وزیر کار، مدیرعامل صندوق 
بازنشســتگی و صنایع شیر ایران محصولات 
مربوط به افزایش ماندگاری بیشتر محصولات 
را به واسطه شــرکت های دانش بنیان تولید 
کردیم که این مســئله ما را از واردات برخی 

تجهیزات بی نیاز کرده است.
وی تأکیــد کــرد: یکــی از بزرگ ترین 
کارهایــی کــه علیه کشــور انجام شــده 
تحریم های ظالمانه ای است که وجود دارد. 
ما در حوزه صنعت این مســئله را به خوبی 

 خصوصیات 
مشاوران واقعی املاک

میوه اقتدار و امنیت 
برای اقتصاد

رشد تولید
عامل تحقق »وعده صادق« اقتصادی

مدیران عامل شرکت های منتخب اقتصاد مقاومتی تأکید کردند

می فهمیــم؛ اما به جرات می گویم به عنوان 
کسی که ۳0 ســال در صنعت لبنیات کار 
می کنــد ما مهم ترین دســتگاهی که برای 
استریل لبنیات استفاده می شود را خودمان 
تولید کردیم و ســاختیم و این  از نشانه های 

اقتصاد مقاومتی است.
مدیرعامل شــرکت پگاه افزود: رشــد و 
بهــره وری نیروی انســانی کاری اســت که 
در مجموعــه خــود انجام داده ایم و ســال 
 گذشــته شاهد رشد پنج درصدی آن بودیم. 

علاوه  بر این ۱۲ میلیون دلار صادرات داشتیم 
و پیش نیازهای مربوط به صادرات بیشــتر را 

نیز فراهم کردیم. 
با مشــارکت کارکنان یک سیستم نظام 
مشــارکت را ایجاد کردیم و این سیستم که 
سال هاســت کار می کند را توسعه دادیم تا 
کارگرانی که پیشنهادات مفید برای مجموعه 

دارند منتفع شوند.
بومی سازی داروهای مهم در کشور

»علی مهرآمیزی«؛ مدیرعامل داروسازی 
تهران شیمی هم گفت: در صنعت دارو بیش 
از۱۲0 شــرکت تولیدکننده، توزیع کننده و 
پخــش دارو فعالیت دارند که حدود دو هزار 
محصــول را عرضه کرده و به دســت افراد 

می رسانند. 
در مجموعه ما که 67 ســال سابقه دارد 
بیش از 6۵0 همکار داریم و سه هزار نفر غیر 
مســتقیم فعالیت می کنند و همه با یکدیگر 

محصولات را تولید می کنیم.
وی افــزود: در صنعت دارویی اگر هر ۱0 
ســال یک بار تجهیزات کارخانه را بازسازی 
نکنیــم و با روش های قدیمــی پیش برویم 
کیفیت تولید کاهش می یابد. زنجیره تامین 
مواد اولیــه را تکمیل کردیم و از مواد اولیه، 
تولید، تحقیق گرفته تا بســته بندی، همگی 
در شــرکت های زیرمجموعه خودمان انجام 

می شود که این گامی رو به جلو برای اقتصاد 
مقاومتی است.

ادامه  مدیرعامل داروسازی تهران شیمی 
داد: اکنون ۱0 محصول ما جزو پرفروش های 
بازار هســتند که این مســئله برای ارزیابان 

جشنواره نشان اقتصاد مقاومتی بسیار جذاب 
بود. تأکید می کنم که این کار قابل انجام نبود 
مگر با زحمت زیادی که تمام همکاران در ۳0 
سال گذشته متحمل شدند. افتخار می کنم که 
بعد از ۳0 سال سابقه، اکنون کارگری هستم که 
از تخصص خود برای مدیریت استفاده می کنم.

رشد 30 درصدی تولید در 1402
»امیــد حیــدری«؛ مدیرعامــل گــروه 
»فنرســازی زر ســایپا« گفت: ما به عنوان 
یک شرکت تولیدی و صنعتی دانش بنیان با 
ماموریت طراحی ساخت و تولید انواع فنرها 
و سیســتم های تعلیق خــودرو برای صنایع 
خودرویی و ریلی فعالیت می کنیم و شــش 
دهه از فعالیت مان می گذرد. در سال گذشته 
رشد تولید بیش از ۳0 درصدی و رشد فروش 

۲6 درصدی را تجربه کردیم.

وی افزود: در راستای شعار »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، ما نیز اعتقاد داریم استفاده 
از ابتکار و ظرفیت های گوناگون ذهن و دستان 
توانمند مردم می تواند در جهش تولید نقش 

بسیاری مؤثری داشته باشد.
اقتصاد مقاومتــی به فرموده رهبر معظم 
انقلاب اسلامی یعنی اهتمام بیش از متعارف 
و این گونه است که کوشش بیش از حد معمول 

اقتصاد مقاومتی را رقم می زند. 
در این مجموعه مدیریــت جهادی آغاز 
شــده تا بتوانیم خلق ارزش افزوده در تولید 

داشته باشیم. 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در شرکت 
ما شامل بهره وری بالا، استفاده از ظرفیت ها، 
پیاده ســازی های شــاخص ها و استفاده از 

فرصت ها است.
 ضمن اینکه تضمین اشــتغال کارگران 
اهمیت بالایی دارد. با ورود به صنایع بالادستی 
سیستم های فنر، ضمانت اشتغال کارگران در 

این گروه را فراهم کردیم.
از زیان دهی به سوددهی در یک سال

»شهریار محمدی راد«؛ مدیرعامل شرکت 
پاکســان گفت: من یکی از کارگران شرکت 

پاکسان هستم. 
۲8 ســال قبــل کارم را در این مجموعه 
به عنوان سرپرســت یک بخش آغاز کردم و 

همچنان در خدمت آن هستم. در زمینه مواد 
شوینده در کشــور به صورت کامل خودکفا 
فعال هســتیم و ۳۲ هزار تن صادرات به ۱8 
کشــور داریم که درآمد ارزی خوبی برای ما 

رقم زده  است.
او افــزود: زیان۲۲0 میلیارد تومانی را در 
سال ۱40۱ پشت ســر گذاشته و از ۱40۲ 
با همت تمام متخصصان بر مبنای مدیریت 
مشــارکتی توانستیم این وضعیت را به ۱00 
میلیارد تومان سود عملیاتی خالص برسانیم. 
بــرای موفقیت در این حوزه بر ســه بخش 
خریــد، فرآیند تولید و فروش تمرکز کردیم. 
این فعال اقتصادی گفت: همه این اتفاقات به 
مدد همراهی همکاران شــکل گرفته است و 
ســعی کردیم برای بهبود معیشت کارگران، 
مسائل رفاهی که کمرنگ یا حذف شده بود 

را برگرداندیم.

ضرورت رشد مستمر
»میرعلی نیکخو«؛ مدیرعامل »ایران لنت« 
تصریح کرد: فعالان عرصه اقتصاد، صنعت و 
تولید رزمندگان و حافظان سنگر اقتصاد این 
کشور هستند و این سنگر امروز از مهم ترین 
سنگرهای مقاومت در مقابل بدخواهان ماست. 
برای اینکه بتوانیم نغمــه ماندگاری از خود 
به جــا بگذاریم حق نداریــم در این جایگاه 
 باشیم اما خوب عمل نکنیم و در مسیر رشد 

نباشیم. 
وی افزود: برای رشد کردن باید آمادگی 
داشته باشیم. باید مسائل و ضرورت های روز 
را بدانیم و بتوانیم تغییر کنیم و برای موفقیت 

در این مسیر مداوم باید یاد بگیریم. 
امروز که به گذشته نگاه می کنیم هر روز 
و هر ســال بهتر از قبل شدیم که این به اتکا 
دلســوزی، همراهی و پشت گرمی است که 

همکاران  ما برای تیم مدیریت ایجاد کردند.
مدیرعامل »ایران لنت«نیکخو تصریح کرد: 
این مجموعه معتقد است که باید مسیر رشد را 

با تکیه بر دانش و علم روز طی کند. 
سال گذشــته رکورد تولید کمی و کیفی 
در تمــام دوران فعالیت شــرکت را زدیم و در 
سال جدید برنامه داریم که رکورد جدیدی را 

جایگزین کنیم.
  ایرنا

شرایط دوری از حرام و به دست آوردن پول 
پاک تسهیل شود به راحتی به آن روی آورده 
و مطلوبیت زندگی خود را افزایش می دهند. 
برای یک مسلمان یکی از مهم ترین جلوه های 

پول پاک، بانکداری بدون ربا است. 
به همین جهت کشورهای متعددی حتی 
از جهان غرب بانک هایی غیر ربوی تاسیس 
کرده اند تا بتوانند ســرمایه های مسلمانان را 
جذب کنند و به رونق اقتصادی کشــور خود 

بیفزایند. 
این در حالی است که کشور ما هنوز چندان 
نتوانسته است از این ظرفیت فرهنگی و دینی 

برای جذب سرمایه گذاری بهره ببرد. 
بهره بردن از این ظرفیت عظیم فرهنگی 
و کنار زدن موانع سرمایه گذاری و تلاش در 
جهت شفافیت عملکرد بانک ها و شناسایی آن 
به مسلمانان منطقه می تواند راهبردی میان 
مدت و دست یافتنی برای جمهوری اسلامی 

باشد. بی جهت نیست که پوتین؛ رئیس جمهور 
روسیه نیز دستور آموزش بانکداری اسلامی 
را صادر کرده و اساتید و مسئولان مربوطه را 
به آموزش مسائل اقتصاد اسلامی و بانکداری 

بدون ربا فراخوانده است. 
۲( علاوه  بر ظرفیت های فراوان فرهنگی، 
عامل مهم دیگری در دلبستگی جهان اسلام 
با جمهوری اســلامی وجود داشــته و اخیرا 
برجســته شــده و جانی تازه گرفته است؛ و 
آن حمایت همیشگی و آشکار ایران اسلامی 
از فلســطین و دشمنی آشــکار با اسرائیل 
است و گل سرسبد آن نیز حمله مستقیم و 
غرورآفرین و با صدای رسای جمهوری اسلامی 

به اسرائیل غاصب است. 
در حالــی که بســیاری از حــکام عرب، 
ننگ همکاری با اســرائیل را با خود به دوش 
می کشــند و بســیاری از مردم مســلمان و 
عرب زبان منطقه را از خــود ناامید کرده اند 

جمهوری اسلامی بر اساس نگاه بشردوستانه 
و وحدت گرایانــه خویــش، از حمایت های 
متعدد خویش از مردم مظلوم فلسطین دریغ 

نمی کند.
همین رویکرد، دل های مسلمانان زیادی را 
با جمهوری اسلامی همراه کرده است. عرب 
زبان هــا و مردم آزاده جهــان نیز به رویکرد 

جمهوری اسلامی درود می فرستند. به طور 
منطقی بسیاری از آنان اگر بدانند زمینه های 
ســرمایه گذاری در جمهوری اسلامی فراهم 
اســت با آغوش باز از آن استقبال می کنند و 
سرمایه های خود را به کشوری گسیل می دارند 
که امیــد دارند با تقویت قــدرت اقتصادی 

 آن، امنیــت بیشــتری برای مــردم منطقه
 فراهم آورد.

نمایشگاه اکســپو از این نظر نیز فرصت 
مناسبی است تا میان بنگاه های ایرانی و کسب 
و کارهای دانش بنیان از یک سو و سرمایه داران 
همدل با جمهوری اســلامی از سوی دیگر، 
آشــنایی و تعامل برقرار ســازد و میوه های 

اقتصادی موشک ها و قدرت جمهوری اسلامی 
به کام ملت ریخته شود.

خوب بود که در نمایشگاه اکسپو، غرفه ای 
طراحی می شد و به زبان های مختلف نوشته 
می شــد: »ما امن ترین جای جهان هستیم. 
از ســرمایه هایتان محافظت می کنیم.« پس 

از نمایش اقتدار جمهوری اســلامی، امنیت 
ملی به طرز قابل توجهی افزایش یافته است 
و بازدارندگی جمهوری اســلامی در اذهان 
عمومی به طرز عجیبی پررنگ شده است و 
همه اینها می تواند ضامن رشد سرمایه گذاری 
در کشور عزیزمان شــود اگر تدبیر و درایت 

همراه آن شود.
۳( بســیاری از ایرانیان خارج از کشور از 
پیشرفت کشورشان احســاس عزت و غرور 
می کننــد و از اینکه جمهوری اســلامی، با 
اقتداری مثال زدنی از خاک کشور خود با تمام 
توان حراست می کند خوشحال و سر زنده اند. 
گذشت دورانی که سربازان کشورهای بیگانه 
ایران را اشغال کرده و از ارتش رضاخانی هیچ 

مقاومتی دیده نشود. 
بی شــک، اقتدار و امنیت ایــران امروز، 
آرزویی دست نیافتنی برای بسیاری از اجداد 

ما بوده است.
 با تعامل صحیح و ســازنده با این دست 
از ایرانیــان و دعوت از آنهــا برای حضور در 
نمایشگاه اکســپو، زمینه های جذب سرمایه 
ایرانیان خارج از کشور و ایجاد اشتغال برای 
جوانان این مرز و بــوم بیش از پیش فراهم 

می شود.
4( و در آخر باید خاطرنشان کرد نمایشگاه 
اکسپو حرکتی قابل تحسین در جهت رونق 
کسب و کار و جذب سرمایه است. باید مراقب 
بود در این مسیر از موانع پیش رو و دردسرها 
و مشکلاتی که به طور طبیعی رهزن هستند 
ناامید نشــده و از توسعه کمی و کیفی این 

نمایشگاه غفلت نکنیم. 
معرفی جوانان و پیشکســوتان با انگیزه 
ایرانــی و اختراعــات و کســب و کارهــای 
دانش بنیــان به دنیــا – و به خصوص دنیای 
اســلام- در کنــار امنیت و ثبات سیاســی 
کشور و جذابیت ســودآوری آن در مقایسه 
با کشــورهای پیشــرفته، پای بســیاری از 
 سرمایه گذاران را بیش از پیش به ایران عزیز باز 

خواهد نمود.
خبرگزاری تسنیم   


